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W imieniu Zarządu Głównego Niezaleznego Samorządnego Związku
Zaw o dowe go Funkcj onarius zy i P r ac owników Więziennictwa chciałbym wrócić
do problemu kantyn, który mtędry innymi był poruszony na spotkaniu
w Centralnym Zarządzie Słuzby Więziennej w dniu 30 stycznia2024 roku.

Przęz lata prowadzeniem kantyn zajmowaĘ się rownięż Zarządy
Terenowe NSZZ FiPW, które były pełnoprawnymi podmiotami gospodarczymt.

Prowadzenie kantyn w jednostkach penitencjarnych jest działalnością
o szczególnym charakterze, trzeba mieó na względzie dobro osadzonych
tbezpieczeństwo jednostek penitencjamych. Ceny powinny byc utrrymywane
na jak najniższym mozliwym poziomie, ponieważ osadzęni nie mają mozliwości
wyboru innej placówki handlowej. Gdy częśc kantyn prowadziły ZT NSZZ
F'iPW, strona słuzbowa bardzo n1,:racńa uwagę na wysokośc naliczanej marży,
która nie mogła przekaczac 20oń.

NSZZ FiPW prowadząc kantyny, wypracowany zysk mógł przeznaczyó

tylko na cele statutowe , cryIi na poprawę warunków pełnienia słuzby, zapomogl
dla funkcjonariuszy i pracowników, integrację załog i wypoczynku po słuzbie,
wspólne organizowanie zę środowiskami lokalnymi imprez prowadzących do
pozytywnego odbierania funkcjonariuszy i pracowników, a tym samym Słuzby
Więziennej. Tak więc wszystkie wypracowane zyski faktycznie wracĄ do
funkcjonariuszy i pracowników pełniących słuzbę/pracujących w jednostkach

penitencjarnych, w których prowadzone byĘ kan§ny przezzT NSZZ FiPW.
Jednostronną decyzją Dyrektora Generalnego SW, prowadzęnie kantyn od

NSZZ FiPW i innych podmiotów przejęła Ins§tucja Gospodarki Budzetowej,
i od razu ceny oferowanych produktów poszybowĄ w górę co było skutkiem
po dv,ry ższęnia marży, flr- którą kierownictwo S W nię zwr acało już uwagi.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, nadzorujący Sfuzbę

Więzienną Pan Patryk Jaki, przechylając się do decyzji Dyrektora Generalnego
o odebraniu NSZZ FiPW prowadzenia kantyn,uzasadniał to Ęm, że IGB-y będą



więcej środków niZ Związek przeznaczaó na poprawę warunków pełnienia
słuzby. Zapewniał, że zostanie wyodrębniony rachunek bankowy, na który będą
przekarywane wszystkie wypracowane zyski z prowadzenia kantyn, będą one

w transparentny sposób, po konsultacj ach z NSZZ FiPW, przeznaazane na
poprawę warunków pełnienia słuzby.

NSZZ FiPW wielokrotnie zwracał się z pytaniem do Detektora
Generalnego SW i Ministra Sprawiedliwości o wysokość wypracowanych
zysków i czy zostały one przekazanę na wyodrębnione konto bankowe, oraz na
jaki cel zostały przeznaazone - jednak bezskutecznie.

Stoimy na stanowisku, że prowadzęnię kantyn powinno z powrotem
zostac przekazanę NSZZ FiPW nazasadach, jakie obowiązywały uprzednio.

Na spotkaniu w dniu 30 stycznia 2024 roku mogła się Pani Minister
zapoznać z zestawl,eniem obrazującym przykładowy wypracowany zysk, kiedy
prowadzeniem kantyn zajmowaĘ się Zarządy Terenowe NSZZ FiPW i na co
zostń on przęznaczony. Prrry tej okazji rcwnież informowaliśmy
o nieprawidłowościach w prowadzeniu kantynptzęz Polską Grupę SW.

Mając povłyższe na uwadze) zwracamy się z prośbą do Pani Minister
o spotkanie w sprawie omówienia warunków przywrócenia mozliwoŚci
prowadzenia kantynprzęzZarządy Terenowe NSZZF i PW, którym bęzzasadnte
odebrano prowadzenie kantyn, a tym samym uniemozliwiono wykorzystanie
wypracowanych środków z pożytkiem dla załog ZakJadow Karnych i Aresźów
Sledczych.

Z U .^ 9.,1p-u ,1, - 
,\ b? ,.p- t- * \ c *

l)

l} lt i] 1,] \tl {,! l} N.} Ł: Z Ą {: \'
7,t lłł,\l)[ Gł.t)\r\!](; ( )

\.:1;aar.-,,, s.,^ _:/i:'1..;J /n a.?i. Z-:ł-ć,łF,r
FNlr!..(j-,.. t:r j i,._):.6\\,u,',' qr.,t :: ::ł :

J*-Ą
Czt iuą"l'uł<l l

Wykonano w 4 egz:.
1. Adręsat,
2, Do wiadomości: Adam Bodnar - Minister Sprawiedliwości - Prokurator Generalny
3. Do wiadomości: płk dr Andrzej Pecka Dyrektor Generalny Służby Więziennej
4. ala


